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služby iCm

Nabízíme:
• přehledy kroužků pro děti i dospělé,  
 nabídku letních táborů
• informace o možnostech studia
• informace o práci v zahraničí
• bezplatnou inzerci na webu 
 i na nástěnce v prostorách ICM
• vybavené prostory pro pořádání 
 přednášek, kurzů, školení a cestopis- 
 ných besed až pro 50 osob
•  místo pro setkávání,….
•  prostory pro pořádání     

studentských výstav
• informace o akcích 
 v regionu

služby:
• kopírování / tisk
• barevné kopírování / barevný tisk 
• faxování
• skenování
• internet (počítá se po minutách; 
 30 minut ZDARMA pro držitele  
 slevových karet ISIC, ITIC)
•  3D tisk

Prodej:
• slevových karet ISIC, ITIC, 
 ISIC SCHOLAR
 Region Slovácko Pas Sphere Young 
• přihlášek na VŠ, VOŠ, SŠ /   
 denní, dálkové, s talentovou zkouškou/, 
 NS /=nástavbové studium/
• jízdenek LEO Express, Arriva

ACADemiC sCHOOl

Mateřská škola a základní škola, s.r.o.
Studentské náměstí 1531
Mařatice, 686 01 Uherské Hradiště
Tel.: 576 519 343
E-mail: academicschool@academicschool.cz

Více informací najdete na: www.academicschool.cz

Je vzdělávací komplex, který nabízí moderní vícejazyčné vzdělávání v soukromé mateřské a základní škole v Uherském Hradišti a ve Zlíně.  
ACADEMIC SCHOOL navazuje na dvaceti pětiletou tradici soukromé školy Čtyřlístek a zároveň přináší nejmodernější formy vzdělávání s akcentem na 
individuální přístup, výuku jazyků rodilými mluvčími a využití informačních technologií. ACADEMIC SCHOOL je zapsána v rejstříku škol a školských 
zařízení Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR a spolupracuje s Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně i Univerzitou Palackého v Olomouci. Je 
fakultní školou Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého v Olomouci.

Masarykovo nám. 21, 686 01 UH 
tel.: 572 525 526
icm@icm.uh.cz
Otevřeno: 
7:30 - 10:00  Výukové programy 
  + konzultace dle dohody
10:00 - 16:00 OTEVŘENO

www.najdicestu.cz

 Informační centrum 
 pro mládež Uherské Hradiště
 ÍČKO
 icm865

také v elektronické podobě
na našich stránkách a FB
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Léto už doopravdy skončilo a letní teploty taky. A babí 
léto? To nás letos asi úplně minulo. O víkendu jsme se 
ještě čvachtali v bazénu a ve středu se ráno cestou do 
práce zasněně dívám do krajiny, která by z fleku moh-
la sloužit jako kulisa k ledovému království a přemýš-
lím, kam jsem uklidila zimní bundu. „Fakt boží by byly 
teploučké, měkoučké palčáky“, říkala jsem si, když 
jsem s fialovýma rukama škrábala námrazu ze skel 
na autě. Nu což. Je říjen! Schovám plavky a vytáhnu 
vaťák a kulicha.
A co jsme si nachystaly na říjen? Hned v úterý 2. 10. 
proběhne ve Felixově sále v Jezuitské koleji promítání 
filmu „A plastic ocean“, na který (pro velký zájem) byla 
potřeba rezervace míst. Na koho se místa nedostala 
tak nezoufejte, protože promítání zopakujeme ještě 
1. 11. V pátek 5. 10. přivítáme Střední školu služeb 
na výukovém programu „Desatero boháče“ a v pondělí 
8. 10. se zapojíme do „Papučového dne“ a podpoříme 
kampaň pro mobilní hospice. Takže jestli chceš vidět 
moje plyšové růžové papuče s bílými puntíky, vyme-
tající chodby Jezuitské koleje, tak se dojdi mrknout! 
Zapojily jsme se i do akce „72 hodin“, což jsou tři dny 
plné dobrovolnických aktivit, které se v ČR konají již po 
sedmé. My jsme se rozhodly do projektu zapojit a spo-
lečně se žáky SŠ Služeb UH a SOŠGSM zasadit ve měs-
tě dvě jabloně. V úterý 16. 10. si nenechte ujít besedu 
Cesty s názvem: Filipíny - krásný i nebezpečný ostrovní 
ráj a ve čtvrtek 18. 10. „Jazykovou kavárnu“ s Andym. 
Na úterý 23. 10. plánujeme besedu z cyklu „Na prahu 
dospělosti a jak dál?“ Tentokrát o práci, samostatném 
bydlení a spoření. Poslední středu v měsíci nebude 
chybět ani „Živá knihovna“ s podtitulem Život gaye.
A moudrá slova závěrem: „Po teplém září zle se říjen 
tváří“.

Tiráž: Íčko - zpravodaj Informačního centra pro mládež a Klubu přátel ICM, vydalo Informační centrum pro mládež - Klub 
přátel ICM za finanční podpory Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy.
Zpravodaj je registrován jako periodický tisk u Ministerstva kultury pod číslem MK ČR 22584, září 2017, náklad: 1.000 ks. 
Grafika: Joker s.r.o., foto: Joker s.r.o. - Lenka Kodrlová, Grafika: Petr Ovsík. Uzávěrka dalšího čísla: vždy k 15. dni v měsíci. ÍČKO 
najdete i na www.najdicestu.cz a FB.

lenka
Vedoucí Informačního centra pro 
mládež, co dává Íčko do kupy, fotí 

a dělá tu omáčku okolo

ivana
Vedoucí Otevřeného klubu pro 
mládež, píše pro Vás aktuality 

z dění v Otevřeném klubu 

Andrea
Kolegyně z ICMka, 

tvoří pro Vás přehled 
kulturních akcí

Alex
Příspěvková stálice

Členové novinářského kroužku, kteří pod vedením paní učitelky 
Němečkové zpracovávají rozhovory s místními mladými osobnostmi.

žáci Academic school
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VÝletOVáNÍ s OteVŘeNÝm klUBem   

Léto a prázdniny jsou již nenávratně pryč. 
My bychom se s vámi však chtěli ještě po-
dělit o  vzpomínku na příměstský tábor 
z konce srpna, který jsme strávili společně 
se čtrnácti výletníky z Otevřeného klubu. 

Každý den se jelo na nějaký výlet.  Cestovali jsme 
busovlakem, vlakem, autobusem, na koloběžce, 
ale i pěšky. Počasí nám přálo a s dětmi jsme vyrá-
želi do všech stran od Uherského Hradiště.

První den, pondělí, patřil městu Veselí nad 
Moravou. Místo vlakem, jsme jeli busovla-
kem (náhradní autobusová doprava za vlak - 
z důvodu opravy tratě). Navštívili jsme místní 
HVĚZDÁRNU a zámecký park. Po návratu kro-
koměr ukazoval 10.000 kroků.
Druhý den, v úterý, jsme jeli rychlíkem do Ot-
rokovic. Kousek od nádraží jsme byli v muzeu 
Harley Davidson a po obědě jsme jeli místní 
MHD na zastávku Štěrkoviště a navštívili LA-
NÁČEK. Stav krokoměru po příchodu do klu-
bu sice opět ukazoval skoro 10.000 kroků, ale 
nezaznamenal běhání dětí po lanové dráze 
a skákání na obrovské trampolíně.
Třetí den, ve středu, jsme jeli autobusem a za-
stavili jsme se v obci Modrá. Místní TERÁRIUM 

děti přímo nadchlo, držet hada a dívat se jak 
různé zvířátka svačí a  dovádějí, bylo super. 
Potom jsme se přesunuli na Velehrad do pod-
zemí baziliky. Navštívili jsme i místní infocen-
trum, aby si děti doplnily znalosti o obci a po 
obědě patřilo dětem místní super hřiště, plné 
atrakcí. Krokoměr po příjezdu do klubu opět 
ukazoval 10.000 kroků + pobíhání po hřišti.
Čtvrtek patřil Napajedlům. Jelo se autobusem. 
Rychlý přesun do HŘEBČÍNA, kde jsme viděli 
nejen krásné koně, ale hlavně májová hříbátka. 
Maminky - kobylky byly úžasné a svá hříbátka 
nám dovolily si pohladit. Potom jsme přešli do 
IC Napajedla a  Muzea hraček, které vzaly děti 
útokem. Takový rachot tam asi zaměstnanci 
už dlouho nezažili. Před obědem jsme si krátili 
čas čekáním u  místní kašny. Ne všichni odešli 
suší, ale bylo horko a vše uschlo během chvilky. 
V nohách jsme měli kolem 11.000 kroků.
A v pátek jsme se vydali, už pěšky a za pod-
pory 3 koloběžek, do Mařatic. V areálu PARKU 
ROCHUS se děti naučily dělat zdravé svačinky. 
Piknikovali jsme ve stínu stromů u  kapličky 
a pak jsme se vydali na rozhlednu ROVNINA. 
Návrat byl až po 15 hodině a 20.000 kroků + 
návštěva rozhledny.

OK
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Recenze   

“Ready player one„ je akční sci-fi z března 
tohoto roku. Film je natočený podle stejno-
jmenné knihy, kterou napsal Ernest Cline.  
Film režíroval Steven Spielberg a  tak byla 
očekávání vysoká. Po zhlédnutí filmu, ale 
musím uznat, že se povedl. Příběh je zasa-
zen do budoucnosti a  většina děje se ode-
hrává ve virtuální realitě. I když herci pro mě 
byli poměrně neznámí, tak předváděli velmi 
dobré herecké výkony a  působili uvěřitel-
ně. Audiovizuální zpracování je na špičkové 
úrovni a  akční scény jsou dech beroucí. Ve 

filmu je také spousta narážek a “Easter eggů„ 
na dnešní pop kulturu, takže pokud se bude-
te pozorně dívat, určitě na nějaké narazíte. 
Jediným větším nedostatkem by mohl být 
příběh, protože je v  něm několik ohraných 
heroických klišé a je jasně dané, kdo je hrdi-
na a kdo záporák, ale to se dá u podobných 
filmů snadno odpustit. Na druhou stranu je 
ve filmu spousta nových a  neotřelých ná-
padů a  film v  sobě nese i  nějaké poselství, 
což je u  filmu jako je tento velký plus. Cel-
kově jde o  výborný film, který pod vrstvou 
CGI efektů a akce má i nějaký hlubší význam 
a můžu ho vřele doporučit.

Hodnocení: 83 %

Markus
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jak dobře znáš Uherské Hradiště?

Poznáš, kde v Uherském Hradišti bys našel/našla výjev z obrázku? 

Správnou odpověď nám pošli do 22. 10. 2018 do 12:00 na adresu icm@icm.uh.cz 
a do předmětu napiš: „hádanka“. 
    

Přemýšlej a vyhraj!

knižní tip knihovny BBB
Rick Riordan    

Magnus Chase a bohové Ásgardu: Loď mrtvých
Závěrečný díl trilogie inspirované tajemnými Vikingy a severskou mytologií od autora svě-
tového bestselleru Percy Jackson.
Společně s přáteli porazil Magnus Chase vlka Fenrira a získal Thorovo kladivo. Úkol, který 
na něj čeká, je však ze všech nejtěžší! Magnus umí sice uzdravovat, ale v boji není žádné 
eso. Jenže teď musí čelit samotnému bohu vší špatnosti Lokimu, který se chystá vyplout na 
Lodi mrtvých a zahájit ragnarök, den zkázy devíti světů. Naštěstí se na tuhle beznadějnou 
výpravu nevydává sám. Má s sebou bandu elitních bojovníků.

Magnus Chase a bohové Ásgardu je literární trilogie od amerického spisovatele Ricka Riordana. Na rozdíl od pře-
dešlých sérií, jako je Percy Jackson a Olympané nebo Bohové Olympu, se tato série nezaměřuje na řeckou nýbrž 
na severskou mytologii. Díly trilogie jsou: Prastarý meč, Thorovo kladivo a Loď mrtvých.

ODPOVĚZ 

A VYHRAj 

2 VstUPY DO 

kOVOZOO

V září bylo správné znění tajenky ‚Fontána v Atriu‘. Fontána stojí na nádvoří Atria na Masarykově náměstí, 
přímo před vstupem do Otevřeného klubu pro mládež. Autorem je Emil Kobza. Jádro fontány tvoří stylizo-
vaný květ, z něhož stéká voda. Obklopen je okvětními lístky plovoucími na vodní hladině.
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Miroslav Horníček
Na akci jsou pořizovány obrazové a zvukové záznamy za účelem prezentace organizátora akce na veřejných webových stránkách ICM, na účtech sociálních sítí ICM 

a v tiskovinách. Informační centrum pro mládež Uherské Hradiště nenese odpovědnost za záznamy pořízené a zveřejněné jinými subjekty. 

přednáší

Filipíny
krásný i nebezpečný 

ostrovní ráj 

16. 10. 2018
od 17.00 hodin

FELIXŮV SÁL 
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exkluzivně! čína očima mladých cestovatelů 
z Academic school
 
V dubnu se vydali žáci Academic School na cestu do Číny. V zářijovém čísle jste měli 
možnost přečíst si postřehy Františka a Richarda. A jak to vidí Ondra a Matyáš?
 
Jak to viděl Ondřej? 

Celý let na mezipřistání do Dubaje jsme 
všichni probděli, takže jsme na letu do 
Šanghaje do jednoho padli únavou. Pro-
budili nás turbulence asi dvě hodiny před 
přistáním. Ze Šanghajského letiště jsme se 
snadno vymotali a už na nás čekal autobus 
vyslaný školou, do města Hangzhou to trva-
lo asi tři hodiny.
V rodině, kde jsme byli ubytovaní, jsem měl 
trochu problémy se dorozumět. Rodiny neu-
měly anglicky.  S mým spolubydlícím Richar-
dem jsme to řešili tak, že jsme prostě odezí-
rali gesta, nebo mluvili přes překladač. Ale 
z programu, který pro nás rodiny připravily, 
jsme byli nadšení. Nadchla nás prohlídka 
historického centra města a  to, jak jsme si 
vařili hot pot. To je hrnec plný vařící polévky, 
do které házíte tenké plátky masa, které se 
za pár vteřin uvaří. 
Rodinám jsme vezli drobné dárky, třeba Tu-
peskou keramiku, krojované panenky, stolní 
hry a knížky. Richard dokonce přivezl malou 
lahvinku slivovice a becherovky, čínský táta 
si málem vypálil díru do krku. Nejsou tam na 
takové pecky zvyklí. Jak bylo v souladu s je-
jich náturou, oni nám na oplátku toho na-
balili tolik, že se to nevešlo do kufru. Někteří 
spolužáci to řešili tak, že dárky dali do kufrů 
svých spolužáků. A bylo vystaráno!
Myslím, že můžeme být rádi za to, co tu 
v  republice máme. Byli jsme na něčem ta-
kovém, jako je náslech ve 3. nebo 4. Třídě 
základní školy. Oni už tam probírali Pytha-
gorovu větu nebo těžnice. Na tom násle-
chu jsem byl se spolubydlícím Richardem, 
který chodí do 9. třídy a  nebyl je schopný 
sledovat. No, a když nějaký malý Číňan ne-
měl úkol, nebo udělal chybu, buď  ho paní 
učitelka bila, nebo na něj křičela. Jsou tam 

třeba povinné hodiny šachů a klavíru. Musí 
si tam také vybírat povinně jeden kroužek, 
z  čehož se mi osobně líbil 3D tisk, virtuál-
ní realita a lego robotika. Ale ta angličtina! 
Pokud máte to štěstí a  nejdete Číňana, se 
kterým si můžete popovídat anglicky, tak 
přehodíte nějaké to slovíčko a  nerozumí. 
Oni se to totiž biflují nazpaměť a vymýšlení 
vlastních vět a kreativita se necení.
Navíc si představte tuny a tuny bezpečnost-
ních kamer všude kolem.  Na semaforech asi 
sedm kamer pro každý úhel pohledu. Nebo 
radary na dálnicích a silnicích - to bylo kaž-
dou chvíli „blik“ a byli jste oskenovaní. 
Nebylo náhodné, že jsme se vypravili na 
exkurzi do továrny právě na bezpečnostní 
kamery. Mnozí z nás si po návštěvě této to-
várny začali všímat umístění a počtu kamer 
víc než předtím.

2. díl
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čína očima matyáše 
 
V dubnu se vydali žáci Academic School na cestu do Číny. V zářijovém čísle jste měli 
možnost přečíst si postřehy Františka a Richarda. A jak to vidí Ondra a Matyáš?
 
Popis krajiny
Čínská krajina se dá rozdělit na dvě proti-
kladné části. Zaprvé je to nádherná přírodní 
a mírumilovná krajina a zadruhé je to pustá 
nepříjemná industriální krajina.

Jeden obyčejný den
Den v Číně vypadá podobně jako v ČR. Sklá-
dá se ze vstávání okolo 7. hodin ráno, od-
chodu do školy a do práce a skoro celoden-
ního koukání do mobilů.

školství
Ve školách je stanovený velmi přísný režim, 
zato zde mají žáci velký výběr možností stu-
dia a rozvíjení sama sebe. Pro mě bylo zají-
mavé, že se zde dá studovat robotika nebo 
virtuální realita a 3D strojírenství.

Odlišnosti od ČR
Je zde odlišná doprava, například se zde 
otáčí uprostřed silnice do protisměru. Využí-
vají hodně moderních technologií a služeb 
usnadňujících život, například placení přes 
mobilní telefon jako kreditkou.

Jídlo
Mají od nás hodně odlišné jídlo. Místo řízku 
mají třeba “kuřecí hnátky” a další zajímavé 
pokrmy. Můžete zde jíst černou kukuřici 
nebo klidně sušené kachní maso (o psech 
nemluvě).

Autorem fotek je Richard a přátelé
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Rozhovor s tomášem klusem   
Alex se před prázdninami vydala na koncert Tomáše Kluse do Buchlovic a naše Íčko jí 
pomohlo setkat se s Tomášem osobně, aby pro vás připravila rozhovor.

Když jste byl mladý, kým jste chtěl být? 
Bylo vždy vaším cílem, stát se zpěvákem?
Já jsem chtěl být archeolog. Mně se strašně lí-
bilo, objevovat věci v zemi. Já vždy různě kutal. 
Jezdili jsme jako malí na chatu a tam byla tako-
vá, já nevím, z čeho to přesně bylo jo, protože 
jsem hloupý, ale byla to skála, která se straš-
ně lehce drolila. Já jsem tam nacházel různé 
zkameněliny a byl jsem šťastný. Proto jsem si 
řekl: ,,Budu archeolog a jednou najdu něco, co 
změní svět.” No, a proto vlastně zpívám.
 
Přijde mi, že lidé v  dnešní době v  sobě 
nenalezli rovnováhu a zaobírají se pouze 
tím, co se jim děje špatného, jak moc jsou 
nešťastní. Jak to vnímáte vy? z jakého dů-
vodu se to může dít?
Hele, myslím si, že je to přísunem těch infor-
mací, které se k nám dostávají. Neměli jsme 
ani možnost to všechno vstřebat. Stalo se 
to celé tak strašně rychle a celkově svět in-
ternetu, ta snadnost, s kterou jsme schopní 
získávat informace. Každý si vlastně může 
vytvářet nějakou jakoby pravdu a  na tohle 
nejsme zvyklí a dlouho nejspíše ani nebude-
me. To je jedna věc a ta druhá je, že my jako 
společnost máme absolutní absenci vize. 
Lidi nemají žádnou představu v tom, co v ži-
votě chtějí. Nebo mají jakoby ten cíl, ale ne-
budují si tu cestu. Jenže bez toho, aby si ten 
člověk vybudoval tu cestu, si to musí umět 
představit a bez toho se to prostě nedá. Oni 
pak čekají, až je k tomu někdo dostrká a hle-
dají spasitele, ale ten prostě nemůže přijít, 
protože jsme zavalený pouze svými problé-
my a tomu se prostě nedá předejít.
 
Tohle většinou doprovází i  pochybnosti 
o sobě. Pakliže o sobě často pochybujete, 
co si v těch chvílích říkáte? Máte něco, co 
vás vždy hodí zpět do stavu, kdy se cítíte 
v pořádku?
Snažím se to prostě vydržet. Je to taková 
spirálovitá past, čím víc se tím zaobíráte, tím 

hlouběji padáte. No a  taky existují různé 
techniky, které jsou založeny na dýchání. 
Takže dýchám. Ono je to velmi důležitá věc, 
protože my jsme ve své podstatě pouze ta-
kový „oblečený dech“.
 
A  je nějaká věc, nebo vlastnost, kterou 
nemůžete vystát?
Já jsem tolerantní, ale nedělá mi dobře 
zaslepenost, s  kterou člověk přistupuje 
k  ostatním. Co jsem zpozoroval na sobě 
a chci to změnit je to, že když jsem v něja-
kém dialogu s  někým, tak mě zneklidňuje, 
že se více věnuji tomu, co chci tomu druhé-
mu říct, než abych si uvědomoval to, co ten 
druhý říká mně.
 
Jak se vám líbí u nás na Moravě?
No moc. Úplně to tady miluji. Dnes jsem se 
byl projít a pokecal jsem si s moc skvělými 
lidmi. A  hlavně tady mají k  sobě všichni 
blízko, je tady hodně slunečno.
 
Jaká informace, kterou vám život dal, 
byla pro vás nejvíce šokující?
Jejda, no těch bylo naprosté mraky. Ať už 
to byly informace o  lidech, kteří přicháze-
li a  odcházeli, nebo ostatní, ale ta nejvíce 
příjemná byla to, že jsme se dozvěděli, že 
čekáme Josefínku. To my jsme to tak jako 
tušili, ale než jsme se to dozvěděli, trvalo to.
 
Považujete to, že jste se poznali s  vaší 
ženou jako osud? Jak jste se vlastně po-
znali?
Rozhodně. Poznali jsme se u Ikei, když jsme 
si s mou bývalou přítelkyní kupovali matra-
ci. Ta se nám nevešla do auta, tak volala její 
kamarádce právě Tamaře, jestli by nám ne-
přijela pomoct. Pomohla nám to odvézt, no 
a pak jsme se párkrát viděli a slíbili si, že si 
neodejdeme ze života, protože jsme si sedli 
jako lidé, jako přátelé. V té době mezi námi 
ani nebyla nějaká touha, prostě to mezi 
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námi bylo takové kompatibilní a následně, 
pár měsíců po tom, co jsem se rozešel s bý-
valou přítelkyní, jsme se zase potkali a  to 
bylo osudový.
 
S vaší ženou máte tři krásné děti. co pro 
vás znamená být otcem?
Znamená to obrovskou zodpovědnost. Pro-
tože můj takový jediný životní cíl je, obstát 
jako člověk, být dobrým člověkem. No a to 
samé chci učit své děti, ale abych to něko-
ho mohl užit, musím to sám splňovat. Tak-
že jsem prostřednictvím toho přijal roli být 
vzorem a  být dobrým otcem. Nechci být 
vzorem celkově, ale pro své děti rozhodně 
ano. Takže tohle jsou pro mě mé děti - moti-
vace k tomu být lepším člověkem.
 
Vidíte ve svých dětech nějaké své zá-
kladní rysy?
O tom mi ani nepovídejte. To jsou fakt „zr-
cadélka“. Je zvláštní, že my jsme s Tamarou 
stejný lidi a  oni tři jsou každý úplně jiní. 
Shodli jsme se na tom, že je to až děsivé, 
podívat se na nás a  pak na ně například 
v  momentě, kdy se vztekají, a  vy si říkáte: 
,,Jak se to stalo, jejda, vždyť to jsem celý já!”
 
Pracujete velmi dlouho a  do toho máte 
vlastně i  blog, který je pro mnoho lidí 
rozhodně motivující. co pro vás ten blog 
znamená?
Ten blog poslední dobou hrozně zane-
dbávám. Je to pro mě stejně jako jakákoliv 
činnost, kde píšete, nebo skládáte texty na-
prosto uklidňující. Vždy když mám nějaké 
myšlenky, napíšu je a  rozhodně se mi pro-
čistí hlava.
 

Kterých věcí se bojíte?
Bojím se, že selžu jako člověk. Chci tu lidem 
pomáhat a  být pro ně důkazem, že jsme 
prostě jen lidi, ale že i  přes to umíme být 
tolerantní a prospěšní.

Celý rozhovor najdeš na našem webu: 
www.icm.uh.cz/doc/2558/.



datum  Čas Název Místo konání

22. 9. – 20. 11.  Svět kostiček – unikátní troj-expozice stavebnic SEVA, LEGO a MOZAIKA  
   Kongresové centrum REC Group s.r.o.

2. 10. 16:00  Promítání filmu A plastic ocean Jezuitská kolej – Felixův sál

2. 10. 16:00 Podzimní tvořivé dílničky pro každého Kulturní dům Babice

2. 10. 18:00 Lenka Karhanová – autorské čtení Knihovna BBB

3. 10. 14:00 – 17:00 Bazar knih Knihovna BBB

3. 10. 17:00 Finanční gramotnost Knihovna BBB

3. 10. 20:00 Hitler versus Picasso - dokument Kino Hvězda

4. 10. - 27. 1. 2019 Vánoční světlo Slovácké muzeum

5. 10. 20:00 Fast Food Orchestra & Los Perdidos Klub Mír

6. 10. 7:00 Chřibská třiatřicítka Buchlovice

6. 10. 8:30 Na kole vinohrady Uherskohradišťska Masarykovo náměstí

6. 10. 9:00 – 12:00 Vaříme v muzeu – „Na guláš (ne)volební, do muzea doběhni!“ Slovácké muzeum

6. 10. 9:00 – 24:00 Staroměstský den vína Jezuitský sklep na Náměstí Velké Moravy Staré Město

6. 10.  11:00 Jarošovský Oktoberfest Jarošovský pivovar

6. 10. 19:30 XXVIII. Festival hudebních nástrojů lidových muzik – Teče voda, teče Klub kultury

8. 10.  Papučový den - http://www.budupomahat.cz/akce/papucovy-den Uherské Hradiště

8. – 12. 10.  Dny pro duševní zdraví Uherské Hradiště

8. 10. 17:30 Martin Kyšperský – koncert Atrium Kina Hvězda

9. 10. 19:30 Lubomír Brabec - v rámci cyklu Musica Reduta

10. 10. 18:30 Josef Formánek: Prales, Siberut, šamani, rituály, poznání a autorské čtení  
  z nové knihy Kino Hvězda

13. 10. 10:00 – 13:00 Sokolí stopou TJ Sokol UH

13. 10. 15:00 Sokolské kvízování TJ Sokol UH

14. 10. 10:00 Slovácký běh Masarykovo náměstí

14. 10. 15:00 Zakletý zámek – loutkové divadlo TJ Sokol UH

14. 10. 15:00 Ulhaná princezna Klub kultury

15. 10. 10:00 Čtyři pohádky Františka Hrubína Klub kultury

16. 10. 17:00 Cesty – cestopisná beseda: Filipíny - krásný i nebezpečný ostrovní ráj  
   Jezuitská kolej – Felixův sál

16. 10. 19:30 Žena z Korinta Klub kultury

16. 10. 20:00 Vader & Entombed AD Klub Mír

18. 10. 16:00 Jazyková kavárna Cafe 21

18. 10. 17:00 Habsburkové a české země v 19. a 20. století Přednáškové centrum - Štefánikova 1285

18. 10. 19:00 Rituály v životě ženy Dětské centrum Štěpnice - Štěpnická 1188
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aktuální přehled akcí na www.najdicestu.cz, www.slovacko.czNáš tip Nenechte si ujít

18. 10. 20:00 Aida - záznam z Teatro Real, Madrid Kino Hvězda

19. 10. 9:00 – 13:00 Den stromů v UH Park u Obchodní akademie

19. 10.  19:00 Galerie slováckých vín slaví 6. narozeniny  Galerie slováckých vín

19. 10. 19:00 Jožko Púčik, dovidenia! Kulturní dům Vésky

19. 10. 20:00 Houba & The Fialky Klub Mír

20. 10. 20:00 Slet bubeníků 2018 Kino Hvězda

20. – 21. 10.  Hody v Mařaticích Kulturní dům Mařatice

21. 10. 13:00 – 17:00 Zvídalkové, vzhůru do muzea! – „Život na Velké Moravě“ Slovácké muzeum

21. 10. 14:00 Dýňování Zahrada DDM Šikula

23. 10. 19:00 ZUŠ Slovácko: Koncert učitelů k oslavám republiky Reduta

24. 10. 19:00 Kryštof: JenomPísničky Tour 2018 Klub kultury

25. 10. – 6. 1. 2019 O čem si rozprává Česko, Slovensko, Morava Galerie Slováckého muzea

25. 10. – 6. 1. 2019 Jaroslav Blažek – výběr z tvorby Galerie Slováckého muzea

25. 10. 19:00 Pavel Šporcl a Gipsy Way Ensemble Klub kultury

26. – 28. 10. 9:00 – 18:00     Jede vláček, kolejáček Reduta

26. 10. 20:00 Zrní Klub Mír

27. 10. 13:00 – 17:00 Stromy pro Rochus 2018 Park Rochus

27. 10. 17:00 Lampionový průvod Hasičská zbrojnice Vésky

29. 10. 8:00 – 15:00 Strašidelné klubkování SVČ Klubko Staré Město

29. 10. 10:00 – 15:00 Podzimní tvořivá dílna nejen pro děti Slovácké muzeum

30. 10. 8:00 – 15:00 Hejbni kostrou s laser game RC Čtyřlístek Staré Město

30. 10. 15:00 Čarovné dudy – loutkové divadlo TJ Sokol UH

31. 10. 8:00 Živá knihovna: Život gaye Knihovna BBB

31. 10. 17:00 Předváděcí kurz výroby mýdla Knihovna BBB

31. 10. 19:00 Koncert Jiřího Pospíchala a hostů Galerie Slováckého muzea

1. 11. 16:00 Promítání filmu A plastic ocean Jezuitská kolej – Felixův sál
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slovácko má tAleNt! 

I v tomto školním roce patří čtrnáctá strán-
ka ÍČKA vždy někomu mladému, kdo má 
co ukázat. Někomu, koho možná běžně 
potkáváte, a  ani jste netušili, jak talento-
vaný ve skutečnosti je. Proto jsme tady 
my, abychom tyto skryté klenoty Slovácka 
odhalovali. Říjnový talent se jmenuje  
Ondřej Ondříšek.

Patnáctiletý Ondra je žákem základní ško-
ly Academic School. Na této škole nejvíce 
oceňuje individuální přístup, který mu na 
předchozí škole chyběl. Momentálně se 
intenzivně připravuje na přijímací zkoušky 
na střední školy. Chtěl by se hlásit na „prů-
myslovku“, která mu učarovala i  díky 3D 
tisku, který měl možnost si zde vyzkoušet.
Ondřej má spoustu zálib, mezi které pat-
ří hlavně kroužek robotiky na Academic 
School, kterému se věnuje již druhým ro-
kem. V kroužku navrhují a  staví roboty ze 
stavebnice Lego Technic,  programují a re-
alizují různé nápady. Jezdí dokonce i  na 
soutěže, kde tvoří roboty dle zadání.
Ale roboti nejsou to jediné, co Ondra umí 
a  co ho baví. Je velmi dobrý i  v angličti-
ně! Ve své „sbírce“ už má i pár Cambridge 
certifikátů (konkrétně Starters, Movers 
a Flyers) a  rád by v  této krásné sbírce po-
kračoval a  svou angličtinu zdokonaloval. 
V  blízké budoucnosti by ještě rád udělal 
zkoušky KET, PET a FCE. 
Momentálně pracuje na zajímavém pro-
jektu, který vznikl z jeho vlastní iniciativy – 
Chemická stavebnice na oxidační čísla. Ta 
by měla sloužit jako vizuální pomůcka pro 
žáky 8. ročníků a pomoct jim tak pochopit 
oxidační čísla. 
Ale to není zdaleka všechno. Musím na 
Ondru prozradit ještě alespoň to, že se již 
třetím rokem věnuje chovu slepic! Stará 
se o  4 slepice a  kohouta, které chová ve 
volném výběhu a  dokonce jim sestrojil 
i speciální dveře, které si pedálem dokáží 
samy otevřít.
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